

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

Представляется на рассмотрение проект постановления Правительства Омской области «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области».

Министр строительства и жилищно-коммунального комплекса
Омской области

А.Е. Бирюков

Фомина Л.С.
24-67-19

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

I. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие системы образования Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 250-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I «Паспорт государственной программы Омской области «Развитие системы образования Омской области»:

- после слов «152708991415,87 руб.» и «150483036627,82 руб.» добавить слова «(без учета кредиторской задолженности в сумме 8940000,0 руб.)»;

- цифры «152708991415,87» заменить цифрами «152722273165,87», цифры «15150839754,82» заменить цифрами «15173061504,82», цифры «150483036627,82» заменить цифрами «150496318377,82», цифры «14984238862,72» заменить цифрами «15006460612,72»;

2) в разделе VI «Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах»:

- после слов «152708991415,87 руб.» и «150483036627,82 руб.» добавить слова «(без учета кредиторской задолженности в сумме 8940000,0 руб.)»;

- цифры «152708991415,87» заменить цифрами «152722273165,87», цифры «15150839754,82» заменить цифрами «15173061504,82», цифры «150483036627,82» заменить цифрами «150496318377,82», цифры «14984238862,72» заменить цифрами «14993178862,72»; цифры «142973369155,70» заменить цифрами «142986650905,7»;

3) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I «Паспорт подпрограммы

государственной программы Омской области «Развитие системы образования Омской области», разделе VII «Объемы финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 2 «Подпрограмма «Доступность качественного образования на территории Омской области»:

- после слов «142973369155,70 руб.» и «140817383950,76 руб.» добавить слова «(без учета кредиторской задолженности в сумме 8940000,0 руб.)»;

- цифры «142973369155,70» заменить цифрами «142986650905,7», цифры «13916737388,48» заменить цифрами «13938959138,48», цифры «140817383950,76» заменить цифрами «140830665700,76», цифры «13766253196,38» заменить цифрами «13788474946,38»;

4) в приложении № 5 «Структура государственной программы Омской области «Развитие системы образования Омской области»:

- в строках 1.1, 1.1.1 цифры «4020386896,06» заменить цифрами «4033668646,06», цифры «95904224,08» заменить цифрами «118125974,08», цифры «2482475191,12» заменить цифрами «2495756941,12», цифры «93876725,7» заменить цифрами «116098475,7», цифры «85889299,49» заменить цифрами «94829299,49»;

- в строке 1.1.1.2 «Строительство зданий (сооружений) для размещения муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования» цифры «1681637913,46» заменить цифрами «1694919663,46», цифры «45137308,08» заменить цифрами «58419058,08», цифры «1289465863,46» заменить цифрами «1302747613,46»;

- в строке 1.1.1.13 «Мероприятие 13. Строительство детского сада в микрорайоне № 13, Кировский административный округ, г. Омск. Мощность объекта – 196 мест, сметная стоимость – 178309744,36 рубля, срок ввода в эксплуатацию – 2019 год» по подстрокам «Всего, из них расходы за счет:», «-источника № 1» в подграфах «2016», «в том числе неисполненные обязательства в предшествующем году» знак «-» заменить цифрами «8940000,0»;

- в строке «Итого по подпрограмме 1» цифры «142973369155,70» заменить цифрами «142986650905,7», цифры «140817383950,76» заменить цифрами «140830665700,76», цифры «13916737388,48» заменить цифрами «13938959138,48», цифры «171803553,97» заменить цифрами «180743553,97», цифры «13766253196,38» заменить цифрами «13788474946,38»;

- в строке «ВСЕГО по государственной программе» цифры «152708991415,87» заменить цифрами «152722273165,87», цифры «15150839754,82» заменить цифрами «15173061504,82», цифры «150483036627,82» заменить цифрами «150496318377,82», цифры «197056778,73» заменить цифрами «205996778,73», цифры «14984238862,72» заменить цифрами «15006460612,72».

II. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» к

постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», разделе 6 «Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» слова «14 804 064 106,82 руб.» заменить словами «14 809 233 372,57 руб. (без учета кредиторской задолженности в сумме 20 386 584,15 руб.)», цифры «2 173 124 702,97» заменить цифрами «2 175 005 544,72», цифры «1 203 103 073,72» заменить цифрами «1 207 813 073,72», цифры «8 572 331 432,16» заменить цифрами «8 577 500 697,91», цифры «937 698 093,58» заменить цифрами «939 578 935,33», цифры «748 344 773,72» заменить цифрами «753 054 773,72».

2. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 3 «Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства» слова «2 173 892 902,38 руб.» заменить словами «2 173 892 902,38 руб. (без учета кредиторской задолженности в сумме 1 421 576,00 руб.)», цифры «99 489 856,88» заменить цифрами «100 911 432,88», цифры «698 948,94» заменить цифрами «2 120 524,94».

3. В приложении № 5 «Подпрограмма «Развитие ипотечного жилищного кредитования»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие ипотечного жилищного кредитования» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» цифры «693 158 626,91» заменить цифрами «710 158 626,91», цифры «70 056 313,45» заменить цифрами «87 056 313,45», цифры «516 897 826,91» заменить цифрами «533 897 826,91», цифры «13 795 513,45» заменить цифрами «30 795 513,45»;

2) в разделе 6 «Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения»:

- в абзаце семнадцатом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца семнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«3) обеспечение ликвидационных мероприятий бюджетного учреждения Омской области «Агентство жилищного строительства Омской области».»;

- в тридцать девятом абзаце точку заменить точкой с запятой;

- после тридцать девятого абзаца дополнить абзацами следующего содержания:

«3) сокращение штатной численности бюджетного учреждения (S).

Целевой индикатор измеряется в процентах и рассчитывается по формуле:

$$S = 100 - Ч_2 / Ч_1 \times 100 ,$$

где:

$Ч_1$ – штатная численность бюджетного учреждения на начало года, человек;

$Ч_2$ – штатная численность бюджетного учреждения на конец года, человек;

Значение исходных данных для расчета целевого индикатора определяется по данным Минстроя Омской области.».

4. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 6 «Подпрограмма «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» цифры «5 927 624 910,07» заменить цифрами «5 915 794 175,82», цифры «1 343 929 642,01» заменить цифрами «1 332 098 907,76», цифры «3 568 174 621,84» заменить цифрами «3 556 343 887,59», цифры «708 241 040,56» заменить цифрами «696 410 306,31».

5. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Формирование документов территориального планирования и подготовка документации по планировке территории» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 7 «Подпрограмма «Формирование документов территориального планирования и подготовка документации по планировке территории» цифры «12 000 000,00» заменить цифрами «7 290 000,00», слова «в 2017 году – 0,00 руб.» заменить словами «в 2017 году – 4 710 000,00 руб.».

6. В таблицу приложения № 9 «Структура государственной программы

Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

III. Внести в приложение № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» к государственной программе Омской области «Развитие здравоохранения Омской области», утвержденной постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п, следующие изменения:

- 1) в строке 2.1.1.1 «проектно-изыскательские и прочие работы и услуги»:
 - по подстроке «- источника № 1» в подграфе «2016» цифры «6602780,0» заменить цифрами «599993,35»
 - дополнить подстрокой следующего содержания:

- источник № 4	6002786,65	-	-	-	6002786,65	-	-	-	-
----------------	------------	---	---	---	------------	---	---	---	---

- 2) после строки 1.1.3 «Мероприятие 3. Реконструкция объектов БУЗОО «Городская детская клиническая больница № 3». 1 очередь. Реконструкция хирургического стационара № 1, в том числе:» в строке 1.1.3.1. «проектно-изыскательские и прочие работы и услуги» цифры «5246583,13» заменить цифрами «2746583,13».

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области

В.И. Назаров

б) строку «Итого по подпрограмме 4 «Развитие ипотечного жилищного кредитования» государственной программы» изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме 4 «Развитие ипотечного жилищного кредитования» государственной программы	2014 год	2020 год	Министром Омской области	Всего, из них расходы за счет:	710 158 626,91	14 744 038,56	17 498,70	13 795 513,45	87 056 313,45	837 238,55	30 000 000,00	30 000 000,00	165 000 000,00	370 400 000,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x			
				- источника № 1	533 897 826,91	14 744 038,56	17 498,70	13 795 513,45	30 795 513,45	837 238,55	0,00	0,00	135 000 000,00	340 400 000,00												
				- источника № 2	2 316 800,00	0,00	0,00	0,00	2 316 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
				- источника № 3	173 944 000,00	0,00	0,00	0,00	53 944 000,00	0,00	30 000 000,00	30 000 000,00	30 000 000,00	30 000 000,00	30 000 000,00											

7) строки 5.3 – 5.3.1.2 изложить в следующей редакции:

5.3	Задача 3 «Реализация основных направлений государственной политики Омской области в сферах строительства, производства строительных материалов, архитектуры и градостроительной деятельности, жилищно-коммунального комплекса, распределения газа и осуществления газификации, развития энергетического комплекса Омской области»	2014 год	2020 год	Министром Омской области, Главное управление государственного строительного надзора и государственной экспертизы Омской области	Всего, из них расходы за счет:	1 264 135 618,13	184 092 041,07	159 555,51	176 435 292,33	167 768 636,11	8 481 016,49	171 570 979,39	169 573 046,60	201 588 319,56	201 588 319,56	x	x	x	x	x	x	x	x	
					- источника № 1	1 264 135 618,13	184 092 041,07	159 555,51	176 435 292,33	167 768 636,11	8 481 016,49	171 570 979,39	169 573 046,60	201 588 319,56	201 588 319,56									
5.3.1	Основное мероприятие «Организация деятельности по реализации основных направлений государственной политики Омской области в сферах строительства, производства строительных материалов, архитектуры и градостроительной деятельности, жилищно-коммунального комплекса, распределения газа и осуществления газификации, развития энергетического комплекса Омской области»	2014 год	2020 год	Министром Омской области, Главное управление государственного строительного надзора и государственной экспертизы Омской области	Всего, из них расходы за счет:	1 264 135 618,13	184 092 041,07	159 555,51	176 435 292,33	167 768 636,11	8 481 016,49	171 570 979,39	169 573 046,60	201 588 319,56	201 588 319,56	x	x	x	x	x	x	x	x	
					- источника № 1	1 264 135 618,13	184 092 041,07	159 555,51	176 435 292,33	167 768 636,11	8 481 016,49	171 570 979,39	169 573 046,60	201 588 319,56	201 588 319,56									
5.3.1.1	Мероприятие 1. Обеспечение деятельности Министра Омской области в целях реализации основных функций	2014 год	2020 год	Министром Омской области	Всего, из них расходы за счет:	683 162 121,96	89 935 264,19	59 325,35	93 107 127,74	81 499 381,31	3 056 915,80	99 359 978,64	99 359 978,64	111 478 653,62	111 478 653,62	Уровень освоения лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Министра Омской области **	процентов	100	100	100	-	-	-	-
					- источника № 1	683 162 121,96	89 935 264,19	59 325,35	93 107 127,74	81 499 381,31	3 056 915,80	99 359 978,64	99 359 978,64	111 478 653,62	111 478 653,62	Степень соблюдения сроков и качества предоставления отчетности	процентов	100	-	-	100	100	100	100
5.3.1.2	Мероприятие 2. Выполнение функций заказчика при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд по организации проектирования, строительства, реконструкции, реставрации, переоборудования, технического перевооружения, проведению ремонтно-восстановительных, реставрационных и других работ, переоборудования, капитального ремонта объектов	2014 год	2020 год	Министром Омской области	Всего, из них расходы за счет:	238 033 941,50	38 778 425,98	100 230,16	33 760 820,36	36 523 598,78	1 970 401,40	32 260 282,99	32 260 282,99	33 210 465,90	33 210 465,90	Уровень освоения лимитов бюджетных обязательств в области капитального строительства, реконструкции, ремонтно-восстановительных и прочих видов работ (услуг), производимых на объектах **	процентов	100	100	100	-	-	-	-
					- источника № 1	238 033 941,50	38 778 425,98	100 230,16	33 760 820,36	36 523 598,78	1 970 401,40	32 260 282,99	32 260 282,99	33 210 465,90	33 210 465,90	Степень соблюдения сроков и качества предоставления отчетности	процентов	100	-	-	100	100	100	100

8) строку «Итого по подпрограмме 5 «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» государственной программы» изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме 5 «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» государственной программы	2014 год	2020 год	Министром Омской области, Главное управление государственного строительного надзора и государственной экспертизы Омской области	Всего, из них расходы за счет:	5 915 794 175,82	1 952 647 493,05	159 555,51	1 294 214 844,81	1 332 098 907,76	8 481 016,49	512 285 049,73	219 573 046,60	291 738 319,56	325 918 319,56	x	x	x	x	x	x	x	x			
				- источника № 1	3 556 343 887,59	1 002 056 227,20	159 555,51	684 442 635,12	696 410 306,31	8 481 016,49	344 686 049,73	219 573 046,60	291 738 319,56	325 918 319,56											
				- источника № 3	1 983 908 022,58	575 049 000,20	0,00	609 772 209,69	631 487 812,69	0,00	167 599 000,00	0,00	0,00	0,00											
				- источника № 4	375 542 265,65	375 542 265,65	0,00	0,00	4 200 788,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											

4) строки 6.1 – 6.1.1 изложить в следующей редакции:

6.1	Задача 1 «Создание опережающих предложений по предоставлению земельных участков для комплексного освоения в целях жилищного строительства путем подготовки документов территориального планирования и документации по планировке и межеванию территорий»	2016 год	2020 год	Министром Омской области	Всего, из них расходы за счет:	114 100 000,00	0,00	0,00	0,00	7 190 000,00	0,00	4 710 000,00	0,00	52 400 000,00	49 800 000,00	x	x	x	x	x	x	x	x
					- источника № 1	114 100 000,00	0,00	0,00	0,00	7 190 000,00	0,00	4 710 000,00	0,00	52 400 000,00	49 800 000,00								
6.1.1	Основное мероприятие «Подготовка документов»	2016 год	2020 год	Министром Омской области	Всего, из них расходы за счет:	114 100 000,00	0,00	0,00	0,00	7 190 000,00	0,00	4 710 000,00	0,00	52 400 000,00	49 800 000,00	x	x	x	x	x	x	x	x

территориального планирования Омской области и муниципальных образований Омской области, в том числе внесение изменений в такие документы, и разработка на их основании документации по планировке территории»					- источника № 1	114 100 000,00	0,00	0,00	0,00	7 190 000,00	0,00	4 710 000,00	0,00	52 400 000,00	49 800 000,00											
--	--	--	--	--	-----------------	----------------	------	------	------	--------------	------	--------------	------	---------------	---------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

9) строки 6.1.1.5 – 6.1.1.6 изложить в следующей редакции:

6.1.1.5	Мероприятие 5. Внесение изменений в Схемы территориального планирования муниципальных районов Омской области	2017 год	2017 год	Минстрой Омской области	Всего, из них расходы за счет:	3 110 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 110 000,00	0,00	0,00	0,00	Количество внесенных изменений в схемы территориального планирования муниципальных районов Омской области в целях исполнения требований федерального и областного законодательства	едениц	32	x	x	x	32	x	x	x
					- источника № 1	3 110 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 110 000,00	0,00	0,00											
6.1.1.6	Мероприятие 6. Подготовка документации по планировке территории – проектов планировки, проектов межевания территорий для размещения объектов регионального значения	2017 год	2017 год	Минстрой Омской области	Всего, из них расходы за счет:	1 600 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 600 000,00	0,00	0,00	0,00	Количество утвержденных документов по планировке территории для размещения объектов регионального значения	единиц	1	x	x	x	1	x	x	x
					- источника № 1	1 600 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 600 000,00	0,00	0,00											

10) строку «Итого по подпрограмме 6 «Формирование документов территориального планирования и подготовка документации по планировке территории» государственной программы» изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме 6 «Формирование документов территориального планирования и подготовка документации по планировке территории» государственной программы	2015 год	2020 год	Минстрой Омской области	Всего, из них расходы за счет:	122 400 000,00	0,00	0,00	100 000,00	7 290 000,00	0,00	4 710 000,00	0,00	56 500 000,00	53 800 000,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
				- источника № 1	122 400 000,00	0,00	0,00	100 000,00	7 290 000,00	0,00	4 710 000,00	0,00	56 500 000,00	53 800 000,00										

11) строку «ВСЕГО по государственной программе» изложить в следующей редакции:

ВСЕГО по государственной программе	Всего, из них расходы за счет:	14 809 233 372,57	3 557 869 919,56	177 054,21	3 230 088 204,78	2 175 005 544,72	20 386 585,15	1 207 813 073,72	702 858 226,14	1 628 724 319,73	2 430 252 365,77	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
	- источника № 1	8 577 500 697,91	1 649 075 389,81	177 054,21	1 481 043 272,56	939 578 935,33	20 386 585,15	753 054 773,72	487 858 226,14	1 303 424 319,73	1 983 852 365,77												
	- источника № 2	3 519 356 690,00	794 046 310,00	0,00	1 124 447 980,00	447 003 100,00	0,00	257 159 300,00	185 000 000,00	295 300 000,00	416 400 000,00												
	- источника № 3	2 276 449 962,49	678 822 197,58	0,00	624 596 952,22	685 431 812,69	0,00	197 599 000,00	30 000 000,00	30 000 000,00	30 000 000,00												
	- источника № 4	435 926 022,17	435 926 022,17	0,00	57 649 390,03	102 991 696,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00												

2 423 147 702,02	434 703 464,67	364 171 694,31	215 040 959,68	3 760 144 870,02	763 778 264,67
2 323 147 702,02	430 987 870,62	297 887 288,36	185 040 959,68	3 660 144 870,02	760 062 670,62
100 000 000,00	3 715 594,05	66 284 405,95	30 000 000,00	100 000 000,00	3 715 594,05
1 330 791 818,17	275 734 464,67	157 193 310,46	74 040 959,68	1 654 841 186,17	311 234 464,67
1 298 190 902,02	272 018 870,62	137 307 988,36	65 040 959,68	1 622 240 270,02	307 518 870,62
32 600 916,15	3 715 594,05	19 885 322,10	9 000 000,00	32 600 916,15	3 715 594,05
1 085 124 083,85		206 978 383,85	141 000 000,00	2 098 071 883,85	
1 017 725 000,00		160 579 300,00	120 000 000,00	2 030 672 800,00	
67 399 083,85		46 399 083,85	21 000 000,00	67 399 083,85	

строки 3.2, 3.2.1			
2 423 147 702,02	434 703 464,67	441 106 222,11	431 803 997,78
2 323 147 702,02	430 987 870,62	374 821 816,16	401 803 997,78
100 000 000,00	3 715 594,05	66 284 405,95	30 000 000,00
1 330 791 818,17	275 734 464,67	264 707 138,26	270 803 997,78
1 298 190 902,02	272 018 870,62	244 821 816,16	261 803 997,78
32 600 916,15	3 715 594,05	19 885 322,10	9 000 000,00
1 085 124 083,85		176 399 083,85	161 000 000,00
1 017 725 000,00		130 000 000,00	140 000 000,00
67 399 083,85		46 399 083,85	21 000 000,00

Итого по под	
3 760 144 870,02	763 778 264,67
3 660 144 870,02	760 062 670,62
100 000 000,00	3 715 594,05
1 654 841 186,17	311 234 464,67
1 622 240 270,02	307 518 870,62
32 600 916,15	3 715 594,05
2 098 071 883,85	
2 030 672 800,00	
67 399 083,85	

454 751 694,31	280 040 959,68	14 801 213 180,87	3 398 226 985,66	1 253 182 993,12	716 653 739,59
388 467 288,36	250 040 959,68	14 701 213 180,87	3 394 511 391,61	1 186 898 587,17	686 653 739,59
66 284 405,95	30 000 000,00	100 000 000,00	3 715 594,05	66 284 405,95	30 000 000,00
157 193 310,46	74 040 959,68	8 916 389 275,21	1 652 217 893,81	782 025 609,27	510 653 739,59
137 307 988,36	65 040 959,68	8 883 788 359,06	1 648 502 299,76	762 140 287,17	501 653 739,59
19 885 322,10	9 000 000,00	32 600 916,15	3 715 594,05	19 885 322,10	9 000 000,00
297 558 383,85	206 000 000,00	3 456 793 573,85		303 558 383,85	206 000 000,00
251 159 300,00	185 000 000,00	3 389 394 490,00		257 159 300,00	185 000 000,00
46 399 083,85	21 000 000,00	67 399 083,85		46 399 083,85	21 000 000,00

программе 3	
561 106 222,11	633 803 997,78
494 821 816,16	603 803 997,78
66 284 405,95	30 000 000,00
314 707 138,26	392 803 997,78
294 821 816,16	383 803 997,78
19 885 322,10	9 000 000,00
246 399 083,85	241 000 000,00
200 000 000,00	220 000 000,00
46 399 083,85	21 000 000,00

ВСЕГО по государственной программе			
14 827 544 050,87	3 398 226 985,66	1 666 470 922,45	1 758 571 530,67
14 701 213 180,87	3 394 511 391,61	1 640 140 052,45	1 692 287 124,72
126 330 870,00	3 715 594,05	26 330 870,00	66 284 405,95
8 942 720 145,21	1 652 217 893,81	889 308 022,24	1 400 872 446,82
8 883 788 359,06	1 648 502 299,76	862 977 152,24	1 380 987 124,72
58 931 786,15	3 715 594,05	26 330 870,00	19 885 322,10
3 456 793 573,85			357 699 083,85
3 389 394 490,00			311 300 000,00
67 399 083,85			46 399 083,85

2 572 852 365,77

2 542 852 365,77

30 000 000,00

2 087 452 365,77

2 078 452 365,77

9 000 000,00

485 400 000,00

464 400 000,00

21 000 000,00

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Омской области «О внесении
изменений в отдельные постановления Правительства
Омской области»

Проект постановления Правительства Омской области «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области» (далее – проект) предусматривает внесение изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 250-п «Об утверждении государственной программы Омской области «Развитие системы образования Омской области» (далее – постановление № 250-п), постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п «Об утверждении государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» (далее – постановление № 264-п) и постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п «Об утверждении государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» (далее – постановление № 265-п).

Изменения, вносимые в постановление № 250-п, предусматривают увеличение объемов финансирования за счет средств областного бюджета по детским дошкольным учреждениям, а именно:

1) по объекту «Строительство детского сада в микрорайоне № 13, Кировский административный округ, г. Омск» на 8 940,00 тыс. рублей, средства необходимы на погашение кредиторской задолженности за выполненные строительно-монтажные работы в 2015 году по исполнительным документам;

2) по мероприятию «Строительство зданий (сооружений) для размещения муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования» на 13 281,75 тыс. рублей, средства необходимы для завершения строительства детского сада на 250 мест с плавательным бассейном в г. Тара и обеспечения ввода в эксплуатацию в 2016 году, в том числе на проведение повторных инженерно-геологических изысканий грунта, проектирования и выполнения работ по устройству дренажной системы.

Изменения, вносимые в постановление № 264-п, предусматривают финансирование оплаты обязательств по исполнительным документам, возникшим из-за несвоевременной оплаты проектно-изыскательских работ по объекту «Строительство очистных сооружений микрорайона «Прибрежный» на базе недостроенных инженерных сетей спортивного комплекса «Арена-Авангард», г. Омск» и прочих судебных расходов.

На реализацию указанных мероприятий планируется направить 1 880,846 тыс. рублей, в том числе:

- по подпрограмме «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства» – 1 421,576 тыс. рублей (на погашение кредиторской задолженности по выполнению проектно-изыскательских работ по «Строительство очистных сооружений микрорайона «Прибрежный» на базе недостроенных инженерных сетей спортивного комплекса «Арена-Авангард»,

г. Омск»);

- по подпрограмме «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» – 459,27 тыс. рублей (на покрытие судебных издержек).

Кроме того, ввиду ликвидации бюджетного учреждения Омской области «Агентство жилищного строительства Омской области» в соответствии с распоряжением Правительства Омской области от 2 марта 2016 года № 32-рп, проектом предусматривается перераспределение расходов и введение нового мероприятия «Обеспечение ликвидационных мероприятий бюджетного учреждения Омской области «Агентство жилищного строительства Омской области» в рамках подпрограммы «Развитие ипотечного жилищного кредитования» государственной программы, утвержденной постановлением № 264-п.

Увеличение расходов на финансирование мероприятий по постановлениям № 250-п и № 264-п планируется осуществить за счет перераспределения средств областного бюджета, предусмотренных на строительство других объектов по Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области.

Изменения, вносимые в постановление № 265-п, по объектам здравоохранения предусматривают перераспределение средств по следующим объектам:

- «Строительство поликлиники на 1000 посещений в смену по ул. 70 лет Октября – проспект Комарова, г. Омск» – перераспределение объемов финансирования между источниками финансирования на выполнение проектно-изыскательских и прочих работ и услуг (оплата технологического присоединения) – с областного бюджета на федеральный бюджет в размере 6 002,79 тыс. рублей;

- «Реконструкция объектов бюджетного учреждения здравоохранения Омской области «Городская детская клиническая больница № 3». 1 очередь. Реконструкция хирургического стационара № 1» – перераспределением объемов финансирования за счет средств областного бюджета с выполнения проектно-изыскательских и прочих работ и услуг на строительные-монтажные работы в размере 2 500,00 тыс. рублей.

Принятие постановления Правительства Омской области «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области» не потребует дополнительных затрат из областного бюджета.

В целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект размещен на официальном сайте Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области www.mszhk.omskportal.ru. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы принимались с по сентября 2016 года.

Министр строительства и
жилищно-коммунального
комплекса Омской области

А.Е. Бирюков

СПИСОК

лиц, являющихся разработчиками проекта постановления Правительства Омской области «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области»

Бирюков Александр Егорович	Министр строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, ответственный исполнитель, тел. 23-07-91
Зенкович Николай Михайлович	Заместитель Министра строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 22-01-02
Фомина Лариса Семеновна	Начальник управления жилищной политики Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 24-67-19
Шаршина Лариса Александровна	Начальник управления бюджетного учета, отчетности и планирования Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 23-03-02
Васильев Олег Владимирович	Заместитель начальника управления жилищной политики Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 23-03-65
Матвеева Кристина Игорьевна	Главный специалист – юрист департамента контрольно-правовой работы, государственной службы, кадров и организационного обеспечения Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 20-45-32
Карпекина Елена Александровна	Главный специалист управления жилищной политики Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 24-16-18